
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2020% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

51.732.015,8 51.732.015,8 9.957.497,6 9.957.497,6 41.774.518,219,2 19,2RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
51.631.496,9 51.631.496,9 9.957.497,4 9.957.497,4 41.673.999,519,3 19,3RECEITAS CORRENTES
3.364.196,7 3.364.196,7 630.357,9 630.357,9 2.733.838,818,7 18,7   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
2.981.959,3 2.981.959,3 623.387,6 623.387,6 2.358.571,720,9 20,9      Impostos

107.394,2 107.394,2 6.970,2 6.970,2 100.424,06,5 6,5      Taxas
274.843,3 274.843,3 0,0 0,0 274.843,30,0 0,0      Contribuições de Melhoria

3.593.476,6 3.593.476,6 252.134,5 252.134,5 3.341.342,17,0 7,0   CONTRIBUIÇÕES
3.593.476,6 3.593.476,6 252.134,5 252.134,5 3.341.342,17,0 7,0      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

2.280.818,3 2.280.818,3 6.732,3 6.732,3 2.274.086,00,3 0,3   RECEITA PATRIMONIAL
1.117,3 1.117,3 0,0 0,0 1.117,30,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

2.278.583,8 2.278.583,8 6.732,3 6.732,3 2.271.851,50,3 0,3      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos

1.117,3 1.117,3 0,0 0,0 1.117,30,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA

1.117,3 1.117,3 0,0 0,0 1.117,30,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
4.469,0 4.469,0 0,0 0,0 4.469,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
3.351,8 3.351,8 0,0 0,0 3.351,80,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

1.117,3 1.117,3 0,0 0,0 1.117,30,0 0,0      Outros Serviços
42.226.423,5 42.226.423,5 8.990.549,5 8.990.549,5 33.235.874,021,3 21,3   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
19.978.016,1 19.978.016,1 4.538.661,4 4.538.661,4 15.439.354,722,7 22,7      Transferências da União e de suas Entidades
18.215.362,0 18.215.362,0 3.660.847,9 3.660.847,9 14.554.514,120,1 20,1      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
10.949,0 10.949,0 0,0 0,0 10.949,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

4.022.096,4 4.022.096,4 791.040,3 791.040,3 3.231.056,119,7 19,7      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

160.995,6 160.995,6 77.723,2 77.723,2 83.272,448,3 48,3   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

36.534,0 36.534,0 38.921,3 38.921,3 -2.387,3106,5 106,5      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

124.461,5 124.461,5 38.802,0 38.802,0 85.659,531,2 31,2      Demais Receitas Correntes
100.518,9 100.518,9 0,2 0,2 100.518,70,0 0,0RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo

2.346,2 2.346,2 0,0 0,0 2.346,20,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
2.346,2 2.346,2 0,0 0,0 2.346,20,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

98.172,7 98.172,7 0,2 0,2 98.172,50,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
44.734,7 44.734,7 0,2 0,2 44.734,50,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades
53.438,0 53.438,0 0,0 0,0 53.438,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

152.716,4 152.716,4 84.524,9 84.524,9 68.191,555,3 55,3RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
51.884.732,2 51.884.732,2 10.042.022,5 10.042.022,5 41.842.709,719,4 19,4SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

51.884.732,2 51.884.732,2 10.042.022,5 10.042.022,5 41.842.709,719,4 19,4SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

51.884.732,2 51.884.732,2 10.042.022,5 10.042.022,5 41.842.709,719,4 19,4TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade Municipal

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2020

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

152.716,4 152.716,4 84.524,9 84.524,9 68.191,555,3 55,3   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

149.364,6 149.364,6 84.524,9 84.524,9 64.839,756,6 56,6      CONTRIBUIÇÕES
149.364,6 149.364,6 84.524,9 84.524,9 64.839,756,6 56,6         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

3.351,8 3.351,8 0,0 0,0 3.351,80,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

3.351,8 3.351,8 0,0 0,0 3.351,80,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

152.716,4 152.716,4 84.524,9 84.524,9 68.191,555,3 55,3      TOTAL
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